
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 167, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto da Resolução COUNI 
nº 242, de 20 de dezembro de 2017, o contido no Processo nº 23005.004643/2018-15 e o 
Parecer da Comissão de Ajusto de Jornada, RESOLVE: 

Aprovar a implantação dos turnos contínuos com flexibilização da jornada de 
trabalho (trinta horas semanais) para os servidores da Faculdade Intercultural 
Indígena/FAIND/UFGD, conforme relação abaixo: 

I - DAIANE DA SILVA BEZERRA, Assistente em Administração, lotada na Secretaria de 
graduação/FAIND; 

II - JULIANA CLARA SIMIONI WIETHOLTER, Administradora, lotada na Secretaria 
Administrativa/FAIND; 

III - OLINDA SIQUEIRA CORREA VIANA, Técnica em Assuntos Educacionais, lotada na 
Secretaria Acadêmica/FAIND; 

IV - OSCAR FRANK JUNIOR, Assistente em Administração, lotado na Seção de 
Laboratórios/FAIND; 

V - REGINALDO CANDADO, Assistente em Administração, lotado na Coordenadoria 
Administrativa/FAIND; e 

VI - VERA LUCIA PAEL DOS SANTOS, Assistente em Administração, lotada na 
Secretaria de graduação/FAIND. 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 

 

 


